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[Indenrigsministeren.] 
Foruden de allerede nævnte Foranstalt- 

ninger vil der komme til at paahvile Stads- 
ingeniøren og de kommunale Værker Op- 
gaver med Hensyn til Sikring af de livs- 
vigtige Virksomheder, særlig Befolkningens 
Forsyning med Vand, Gas og Elektricitet. 

Vi gør Byerne opmærksom paa, at vi 
tiltræder de i Kommissionsbetænkningen 
angivne Retningslinier, og anmoder Byraa- 
det om efter Forhandling med disse Institu- 
tioner, Politi, Brand- samt Sundheds- og 
Hospitalsmyndighederne, at forelægge Mini- 
steriet en samlet Plan for Forberedelsen 
og den eventuelle Iværksættelse af de paa- 
:gældende Foranstaltninger, idet vi tilføjer, 
at med Hensyn til Opstillingen af det for- 
nødne Personel har Dansk Luftværnsfor- 
:ening erklæret sig rede til at medvirke ved 
Oprettelsen af et Antal Udrykningskolonner 
(Sanitetskolonner), Brandkolonner, Politiko- 
lonner ogRydningskolonner, ligesom man kan 
henvende sig til Dansk Røde Kors og Arbej- 
dernes Samaritterforbund med Hensyn til 
Samaritterpersonel. Endvidere tilføjes det, 
at Indenrigsministeriet er indforstaaet med, 
at Byraadet træder i Forhandling med 
Dansk Luftværnsforening eller den lokale 
Kredsforening for at modtage Raad paa 
alle de Omraader, det her drejer sig om. 
Det kan være et Paradigma paa, hvorledes 
det ærede Medlems Tale var med Hensyn 
til Enkelthederne. 

Angaaende en anden Enkelthed, nemlig 
det ærede Medlems delvise Oplæsning af et 
Brev fra Overlægen i Hjørring, maa jeg 
sige, åt det synes jo virkelig, som om Over- 
lægen i Hjørring i et Par Dage syntes at 
tro, at den europæiske Spændings Centrum 
var Hj ørring. ' Den Offentliggørelse, der 
fandt Sted i Bladene, kunde tyde derpaa 
og kunde tyde paa, at den højtærede 
Overlæge hører til dem, der i enhver urolig 
Tid vil være egnet t i l  at skabe Panik. 

Den Beskrivelse, det ærede Medlem 
gav fra Hjørring, giver aldeles ikke et 
Billede af, hvorledes man optraadte paa 
adskillige Sygehuse her i Hovedstaden eller 
ude i Provinsen. Der var Snese af Syge- 
huse, hvor man bevarede Hovedet koldt 
og indrettede sig efter de Instrukser, som 
vi gav i sidste Uge af September Maaned. 
Der er Medlemmer her i Tinget, der kender 
Forholdene paa Sygehusene ude omkring 
i Provinsen, som for mig har skildret, hvor- 
dan man nøgternt gik frem fra det Tids- 
punkt, man fik denne Instruktion, hvorfor 
man ogsaa under de givne Forhold opnaaede 
en rimelig Forberedelse i Løbet af de paa- 
følgende Dage. 

Tilbage har jeg endnu at sige til det 
ærede Medlem Hr. Ole Bjørn Kraft, der 
forlanger: saa megen Klarhed hos andre, 
at det var maaske rigtigt, om han nu her 
i Rigsdagen bragte Klarhed over sin og sit 
Partis Stilling til Spørgsmaalet om Forsy- 
ning af hele Civilbefolkningen med Gas- 
masker. Det ærede Medlems Udtalelser i 
Dag tydede paa, at man var ved at ny- 
orientere sig paa dette Omraade: Det er 
der selvfølgelig ikke noget at sige til, men 
saa er det rigtigt at sige det nu; det er rig- 
tigt at sige, om det konservative Parti 
staar bag ved Angrebene i Pressen paa mig 
i denne Tid, fordi jeg ikke har draget Om- 
sorg for, at Civilbefolkningen kunde løbe 
hen til et Lager og faa udleveret Gas- 
masker. 

Jeg skal i øvrigt endnu sige til det 
ærede Medlem i Anledning af hans Udtalel- 
ser om Samarbejdet med Luftværnsforenin- 
gen, at der har, saa vidt jeg ved, været 
det bedste Samarbejde mellem Luftværns- 
foreningen og Indenrigsministeriet, og jeg 
kan ikke noksom anerkende den loyale 
Maade, hvorpaa Professor Sørensen til 
enhver Tid har optraadt over for Indenrigs- 
ministeriet. Der har været Uoverensstem- 
melser mellem ham og mig, men jeg har 
aldrig hørt, at man fra hans Side eller i 
Luftværnsforeningen i øvrigt skulde have 
næret Anskuelser som dem, det ærede 
Medlem, der jo er et fremtrædende Medlem 
af Luftværnsforeningen, her i Dag giver 
Udtryk for. Hvis virkelig det ærede Med- 
lems Anskuelser, som de er udtrykt her i 
Dag, skulde vise sig at være af gørende i 
Luftværnsforeningen, ja, saa er det klart, 
at saa vil, som det er antydet fra anden 
Side, Samarbejdet inden for Foreningen 
blive umuligt og Samarbejdet mellem For- 
eningen og Ministeriet vanskeliggøres. 

Jeg skal slutte hermed, idet jeg til- 
føjer, at det ærede Medlems Omkvæd var 
jo, at jeg ingen Beslutninger kan tage. Naar 
jeg ser tilbage paa Aarene, synes jeg al- 
ligevel, at jeg kan huske adskillige Til- 
fælde, hvor jeg har taget nogle Beslutninger. 
De har selvfølgelig meget sjældent været 
populære hos Det konservative Folkeparti, 
men der har alligevel været adskilligt i 
disse Aar, som maaske er Baggrunden for, 
at man nu ser med saa stor Venlighed paa 
mig. Men hvis man i den kommende Tid 
kunde faa Befolkningen til at mene, at jeg 
ikke kan tage Beslutninger, er jeg tilbøjelig 
til at tro, at jeg saa alligevel k u n d e  liste mig ' 
til at foretage forskelligt, som maaske ikke 
var i konservativ Aand, men som nok skal 
blive effektivt. 


